
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 70 DEL 01-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 01-02-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Convenzione con l'Associazione Comunale anziani per il volontariato e
l'AUSER per lo svolgimento di attivita' di collaborazione nella gestione del servizio
cimiteriale.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che

l’art. 7 della Legge 11 Agosto 1991 n. 266  “Legge sul volontariato” prevede la possibilità,
per gli Enti Locali, di stipulare convenzioni con le associazioni di volontariato iscritte da
almeno 6 mesi negli appositi registri regionali;
l’art. 10 della Legge Regionale 26 Aprile 1993 n. 28 “Norme relative ai rapporti delle
organizzazioni di volontariato con la Regione, gli Enti Locali e gli altri Enti Pubblici –
Istituzione del registro regionale delle organizzazioni del volontariato” prevede, per gli
Enti Locali, la possibilità di stipulare convenzioni con le organizzazioni di volontariato
allo scopo di contribuire alla realizzazione di programmi di interesse locale per lo
svolgimento di attività consistenti in prestazioni integrative di quelle erogate dai pubblici
servizi;

PRESO ATTO che a decorrere dall’anno 2001 ci siamo avvalsi della collaborazione dei
volontari dell’Associazione Comunale Anziani per il volontariato e dall’AUSER di Sesto
Fiorentino per lo svolgimento di alcune attività, fra cui:

attività per il servizio cimiteriale (informazione ai cittadini e sorveglianza ingresso del
Cimitero Maggiore);
accompagnamento mediante trasporto a navetta all’interno del Cimitero Maggiore di
frequentatori con difficoltà di deambulazione;

CONSIDERATO che:



per l’anno 2011 rimarrà invariata l’attuale forma di gestione dei cimiteri comunali;
è pertanto volontà dell'Amministrazione Comunale rinnovare per l’anno 2011 la
convenzione con le predette Associazioni per le attività di collaborazione nella
gestione del Cimitero Maggiore, in ragione degli esiti positivi dell'attività svolta;
le Associazioni hanno manifestato la loro disponibilità a proseguire le attività di
collaborazione suindicate;

DATO ATTO che a fronte delle attività previste nelle convenzioni in parola, saranno
corrisposti alle Associazioni dei rimborsi spese entro il limite annuo di € 11.600,00 (dato dal
compenso per l’anno 2010 aumentato dell’indice Istat dell’1,7%) comprensivo degli oneri
assicurativi, previa verifica da parte del servizio interessato delle prestazioni effettuate e
controllo della loro qualità;

VISTI gli schemi di convenzione allegati alla presente determinazione, ALLEGATO A) e B);

DATO ATTO che essendo in esercizio provvisorio occorre impegnare la spesa in dodicesimi,
ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA la dichiarazione della sottoscritta, Responsabile dell’U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi
a rete in data 18/01/2011, con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L.
168 del 12.07.2004, convertito in Legge 191 del 30.07.2004, confermata dal disposto dell’art.
2 comma 573 della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti dell’Ufficio
Amministrazione di questo settore;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28//2010, con il quale alla sottoscritta è stato conferito
l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di approvare gli schemi di convenzione allegati al presente atto, ALLEGATO A) e B), per
lo svolgimento di attività di collaborazione nella gestione del servizio cimiteriale per
l’anno 2011, da  stipularsi rispettivamente con l’“Associazione Comunale Anziani per il
Volontariato“ e l’“AUSER“ di Sesto Fiorentino, entro il limite di spesa annuo di €
5.800,00 per ciascuna associazione, di cui € 5.380,00 per rimborso spese ai volontari ed €
420,00 per oneri assicurativi;

2) Di stabilire la durata delle suddette convenzioni in un anno, dal 01.01.2011 al 31.12.2011,
per una spesa complessiva annua di € 11.600,00;

3) Di impegnare, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, la spesa di € 4.000,00 sul
bilancio dell’esercizio 2011, Titolo 1, funzione 10, servizio 05, intervento 03, cap. PEG
40230/4 "Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione", per lo svolgimento delle
attività di collaborazione nel servizio cimiteriale come segue:

€ 2.000,00 a favore dell’Associazione anziani per il volontariato;
€ 2.000,00 a favore dell’A.U.S.E.R;

4) Di rimandare a successivo atto del Responsabile dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete
l’impegno della restante somma di  € 6.760,00 per rimborso alle due associazioni, e della



somma di € 840,00 per rimborso delle spese assicurative;

5) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Contratti per gli adempimenti connessi alla
stipulazione delle convenzioni in parola;

6) Di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004,
convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’art. 2 comma 573
della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione del
sottoscritto Dirigente del Settore Lavori Pubblici e servizi a rete del 21.12.2009, agli atti
dell’Ufficio Amministrazione del settore;

Sesto Fiorentino, 01-02-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione con l'Associazione Comunale anziani per il volontariato e
l'AUSER per lo svolgimento di attivita' di collaborazione nella gestione del servizio
cimiteriale.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/000530    PEG : 40230/04 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       25.712,02
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: MANUTENZI
             ONE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
11/000544    PEG : 40230/04 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       25.712,02
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: MANUTENZI
             ONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-02-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


